
1 
MUNICIPALIDAD DE ERCILLA 

AUTORIZA REALIZAR ACTIVIDADES CON 
MOTIVO DE 130° ANIVERSARIO PIDIMA. 

DECRETO EXENTO N ° 92 

ERCILLA, 28 DE ENERO DEL 2014.-

Vistos y teniendo presente: 

1.- La celebración del 130° "Aniversario de la Fundación de Pidima"; 

2.- Programa Oficial de actividades elaborado por el Comité Aniversario de Pidima 
y Club Deportivo Santa Marcela Pidima, patrocinados por la Municipalidad de 
Ercilla. 

3.- Decreto Exento N º 1063 de fecha 24 de Diciembre del 2013, que aprueba 
Presupuesto Municipal de la Municipalidad de Ercilla para el año 2014; 

4.- Ordenanza Local Art. 17 que exime de Derechos Municipales a Instituciones; 

s.- Resolución N ° 1.600 de 2.008, de Contraloría General de la República; 

6.- El texto refundido de la Ley N ° 18.695, "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades"; 

DECRETO: 

1.- AUTORIZASE, al Comité Aniversario de Pidima y Club Deportivo Santa 
Marcela de Pidima, a realizar diversas actividades insertas dentro del 
Programa, con motivo del 130° Aniversario de la Fundación de Pidima, desde 
el día sábado 08 de Febrero, hasta el día Domingo 16 de Febrero 
del 2014.-

2.- Las actividades indicadas en Programa adjunto, se autoriza la venta de 
bebidas alcohólicas, gaseosas y comestibles. 

3.- Considérese Programa Adjunto para todos los efectos legales, parte integrante 
del presente Decreto. 

4.- PÓNGASE, en conocimiento del Jefe de la Sub Comisaria de Carabineros 
. rcilla . 

... , ..... ~ .. 1 <!r ···¡ .·. 
11 ~ <:'..-'\ ~-

51 -·· ··:.. ·~ ~ I f...~ -~- .. --- .. -·. ~ . 

f
. 1 • ' ._,,..., ••. ¡ *· l .:; . ,--.¡_>í f!r . . , u • ,, 

'·:.>.'.. .• • í ¡; \ •' -- .. --· / ". 
~ ' ,lj 
~~.:: - .... ~ 

StLVIA PA HUEQUE QUIDULEO 
SECRE RIA MUNICIPAL {S) 

AHH/SPQ/mfv.
DISTRIBUCIÓN : 

• Sr. Jefe Tenencia Ercilla 
• Instituciones Participantes 
• Público en General 
• Depto. Municipales 
• LEY 20.285 
• Archivo Secretaría 

~=4H. 
LA ~J.<u'N--; {S) 



INvJTA: ALCALDE DE LA COMUNA, HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL, 

ORGANIZADORES ANIVERSARIO DE PIOIMA Y CLUB DEPORTIVO SANTA 

MAR CELA. 

1 1 

1 
·¡ 1 'l 

. 1 .l' i!íl 

Ániversan6 &eº 130 de 

nuestra Cómuna de S[}fdima 

"o/en a Ce[e6rar desde 
e[ 8a[16 de Pe6rero. 

rr. )) 
·1 e esperamos 

_ _; 

. 
_, 

,, . 



,Actividades de Ániversarid ~ 130 ~idima 20 J lf. 11 

> SÁBADO 8 DE FEBRERO 2014 •!• TARDE RECREATIVA PARA LOS •!• ACTO CÍVICO Y DESFILE DE 

•!• GRAN FIESTA Y PRESENTACIÓN DE NIÑOS DE PIDIMA Y SUS INSTITUCIONES. 

LAS CANDIDATAS A REINAS AÑO ALREDEDORES. HORA: 11:00 

2014. HORA: 16:00 LUGAR: FRONTIS COLEGIO. 

HORA: 21:30. LUGAR: GIMNASIO PIDIMA. •!• ALMUERZO DE CAMARADERÍA 

LUGAR: GIMNASIO PIDIMA. •!• MARTES FEMENINO. HORA: 12:00 
HORA: 22:00 LUGAR: GIMNASIO MUNICIPAL 

);;.>- DOMINGO 9 DE FEBRERO 2014 LUGAR: CENTRO DE EVENTOS •!• GRAN GINCANA NIÑOS Y ADULTOS. 

•!• GRAN TALLARINATA. 
PIDIMA. HORA: 20:00 

HORA: 13:00. 
-. LUGAR: CENTRÓ EVENTOS. 

LUGAR: FRONTIS COLEGIO. );;.>- MIÉRCOLES 12 DE FEBRERO 2014 •!• TUGAR-TUGAR SALIR A BAILAR. 

•!• GRAN COMPETENCIA DE RAYUELA •!• ONCE A LOS PIONEROS DE PIDIMA HORA: 21:30 

DAMAS Y VARONES. HORA: 17:00 LUGAR: CENTRO EVENTOS. 

HORA: 14:30. LUGAR: COLEGIO PIDIMA. 

LUGAR: [STADIO PIDIMA. •!• GRAN NOCHE RANCHERA > SÁBADO 15 DE FEBRERO 2014 
HORA: 21:30 •!• GRAN FIESTA DE GALA Y 

);;.>- LUNES 10 DE FEBRERO 2014 LUGAR: GIMNASIO PIDIMA. CORONACIÓN DE LA REINA AÑO 

•!• HERMOSAMIENTO DE PIDIMA 2014. 

HORA: 8:00. );;.>- JUEVES 13 DE FEBRERO 2014 HORA: 22.00 
LUGAR: POBLACIONES Y EL •!• GRAN CICLETADA TODO LUGAR: GIMNASIO PIDIMA. 

PUEBLO. COMPETIDOR. 

•!• GRAN MARATÓN INFANTIL Y HORA: 17:00 

ADULTOS. LUGAR: POR LA VILLA PIDIMA. > DOMINGO 16 DE FEBRERO 2014 

HORA: 18:00. •!• BABY fUTBOL DAMAS •!• GRAN CELEBRACIÓN CUMPLEAÑOS 

LUGAR: POR EL PUEBLO. HORA: 18:00 PIDIMA. 

•!• GRAN KARAOKE INTERACTIVO. LUGAR: CENTRO EVENTOS HORA: 21:00 

HORA: 21:00. •!• SHOW ANIVERSARIO Y OÍA DE LOS LUGAR: GIMNASIO PIDIMA. 

LUGAR: FRONTIS POBLACIÓN ENAMORADOS. 

SANTA MARCELA. HORA: 21.30 
LUGAR: GIMNASIO PIDIMA. 

);;.>- MARTES 11 DE FEBRERO 2014 
•!• INAUGURACIÓN DE EXPOSICIÓN DE );;.>- VIERNES 14 DE FEBRERO 2014 

ANTIGÜEDADES Y DEGUSTACIÓN DE •!• [MBANDERAMIENTO GENERAL DEL 

COMIDAS TÍPICAS (PARA PUEBLO. 

INSTITUCIONES Y AUTORIDADES). HORA: 8:00 

HORA: 14:00 LUGAR: TODAS LAS CASAS. 

LUGAR: [SCUELA PIDIMA. 




